АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОШ РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. . 2023 п.г.т. Мотыгино № S  i f '

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 18.04.2013 № 225-п «Об утверждении положения о реестре
муниципальной собственности Мотыгинского района»

В целях приведения порядка ведения Реестра муниципального
имущества в соответствие с приказом Минэкономразвития Российской
Федерации № 573 от 13.09.2019 «О внесении изменений в порядок ведения
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества,
утвержденным приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424»,
на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
Мотыгинского района от 18.04.2013 № 225-п «Об утверждении положения
о реестре муниципальной собственности Мотыгинского района» (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Структура реестра.
4.1. Реестр состоит из двух частей:
4.1.1. Реестр имущества, входящего в состав муниципальной казны

муниципального образования Мотыгинский район;
4.1.2. Реестр муниципального имущества муниципального образования

Мотыгинский район, закрепленного на вещных правах.
4.2. Реестр состоит из трех разделов:
4.2.1. Раздел I включает в себя сведения о муниципальном недвижимом

имуществе и состоит из следующих подразделов:
Подраздел I.I. Здания, строения, нежилые помещения.
Подраздел I.II. Объекты и сооружения инженерной, транспортной

и социальной инфраструктуры (в том числе сети и коммуникации,
автомобильные дороги, мосты, трансформаторные подстанции, котельные,
центральные тепловые пункты, насосные и (или) канализационно-насосные
станции, иные объекты, участвующие в системе водо-, тепло-, электро-,
газоснабжения, водоотведения), прочно связанные с землей, перемещение
которых без соразмерного ущерба его назначению невозможно.

Подраздел I.III. Объекты незавершенного строительства.

Подраздел I.IV. Муниципальные жилые помещения.
Подраздел I.V. Земельные участки, на которые зарегистрировано право

муниципальной собственности.
Подраздел I.VI. Реестр договоров аренды и передачи в безвозмездное

пользование объектов недвижимого муниципального имущества.
Подраздел I.VII. Реестр договоров купли-продажи и иных гражданско-

правовых сделок с объектами недвижимого муниципального имущества.
4.2.2. Раздел II включает в себя сведения о муниципальном движимом

имуществе и состоит из следующих подразделов:
Подраздел ILL Транспортные средства.
Подраздел П.П. Движимое имущество, относящееся к группе основных

средств, либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым
вещам, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное
за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями
и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

Подраздел П.Ш. Акции, иные ценные бумаги, доли города в уставных
капиталах хозяйственных обществ или товариществ, некоммерческих
организаций.

Подраздел II.IV. Реестр договоров аренды и передачи в безвозмездное
пользование объектов движимого муниципального имущества.

Подраздел II.V. Реестр договоров купли-продажи и иных гражданско-
правовых сделок с объектами движимого муниципального имущества,
акциями, иными ценными бумагами.

4.2.3. Раздел III состоит из сведений о муниципальных предприятиях
и учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли
(вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат
муниципальному образованию Мотыгинский район, иных юридических
лицах, в которых муниципальное образование Мотыгинский район является
учредителем (участником).».

2. Постановление администрации Мотыгинского района от 21.11.2022
№ 468-п «О внесении изменений в постановление администрации
Мотыгинского района от 18.04.2013 № 225-п «Об утверждении положения
о реестре муниципальной собственности Мотыгинского района» - отменить.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района ^  В. А. Смирнов

Куюкова Ольга Борисовна
(839141) 22-6-31